日行連発第３５５号

令和６年６月１３日

各 単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

マイナンバーカード活用等に向けた

積極的な周知の御協力のお願いについて

（依頼）

 貴会におかれましては、平素より当会の運営にご支援ご協力を賜り、厚く御礼を申し上

げます。

マイナンバーカードの取得等の促進については、政府から関係業界団体等に対して要請

されてきたところです。特に本会は総務省から取得促進事業の協力依頼を受け、各単位会

の協力をいただきながら事業を推進してまいりました。

今般、マイナンバーカードの有効申請枚数が１億枚を超え（2024年 3月 31日現在）、今

後はカードの利便性が求められるところ、総務省から別紙について周知依頼がありました。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、更なるマイナンバーカード

活用等に向け、貴会会員への周知に御協力くださいますよう、お願い申し上げます。

別紙：「更なるマイナンバーカードの活用等に向けて政府が実施している取組」

以上